

Утверждаю:
Заведующий МБДОУ 

детского сада № 37 с. Полетное

 Старовойтова Л.Н.
__________________
ПАСПОРТ
муниципального учреждения 
Наименование учреждения: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 села Полетное муниципального района имени  Лазо Хабаровского края

Руководитель заведующий: Старовойтова  Любовь  Николаевна 
	Общая информация

	Наименование учреждения (в соответствии с уставом)
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский

сад № 37 село Полетное муниципального

района имени  Лазо Хабаровского края

	Учредитель
	Управление образования администрации муниципального района имени Лазо Хабаровского края

	Юридический и фактический адрес
	682925 Хабаровский край, район имени
Лазо, село Полетное, улица Советская,1А

	Электронный адрес
	mbdou37.detskiisad@yandex.ru

	ОКПО, ОГРН, ИНН/КПП
	ОКПО-49261108,ОГРН-10227007778737
ИНН\КПП2713011834\271301001

	Год основания учреждения
	1990 г

	Телефон
	Нет

	Факс
	Нет

	Нормативно-правовое обеспечение
	Закон об образовании от 01.09.2013., Устав (приказ об утверждении от 31.10.2011г.), лицензия (свидетельство рег. № 666 от 26.12.2011г.)

	Режим работы
	10,5 часов

	Должность руководителя
	Заведующий

	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Старовойтова Любовь Николаевна

	Структура учреждения
	Штатная, организационная

	Структура управления учреждением
	Заведующий, Совет учреждения

	Перечень локальных актов учреждения 
	 Приказы, договора, положения, правила, штатное расписание, должностные инструкции, другие виды локальных актов

	Предоставление муниципальных  услуг
	Предоставление общеобразовательной
Программы дошкольного образования

В детском саду с 10,5 часовым пребыванием

	Характеристика зданий и сооружений

	Помещение
	Общая площадь -596,1

	Статус помещения
	самостоятельное в оперативном управлении

	Площадь групповых (классных) комнат
	351,5

	Площадь кровли
	630

	Проектная мощность учреждения
	50 мест

	Тип здания
	панельное

	Дата проведенного последнего капитального ремонта
	Не было

	Оценка состояния здания
	30% износа

	Отопление
	Центральное

	Водопровод
	автономный

	Канализация 
	автономная

	Ресурсная база учреждения

	Техническая оснащенность (количество):

· персональные компьютеры

· принтеры

· сканеры

· мультимедийные проекторы

· интерактивные доски 

· видеопроекторы

· видео-, телеаппаратура

 и другое оборудование
	2
1
-
-

-

-

-

2 телевизора, 2 DVD плеера, 1 муз.центр


	Прилегающая территория  
	0,4 га 

	Наличие транспорта 
	Нет

	Кадровый состав 

	Количество работников (по штатному расписанию/ фактически)
	19

	Количество административных работников
	1

	Количество вспомогательного персонала (не педагогов) 
	14

	Вакансии 
	1

	Финансовые показатели

	Наименование
	2012 год (факт)
	2013 год

 (факт)
	2014 год 

(план)

	Общая балансовая стоимость имущества (всего), в том числе:
	10710715
	10879647
	

	      - недвижимого имущества
	10131983
	10131983
	

	      - движимого имущества
	578732
	747664
	

	Степень износа основных фондов
	97%
	98%
	

	Внебюджетная деятельность:

Доходы всего, в том числе:
	
	
	835784

	Доходы от использования земли
	-
	
	

	Благотворительные, спонсорские и безвозмездные поступления
	-
	30940
	

	Родительская плата
	584700,18
	741626,23
	835784

	Арендная плата (за имущество) 
	-
	-
	

	Расходы всего,

в том числе:
- средства федерального бюджета

- средства краевого бюджета

- средства местного бюджета

 внебюджетные средства                              
	4428703,18

562063,88


	10893

4861937,37

748378,10
	

	Оплата труда всего (211, 213), в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	2722932

	3539921
10893

3529028
	4117926
1350763

2767163

	Меры социальной поддержки всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	
	
	

	Коммунальные услуги всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	352800
	590747,41
	

	Приобретение оборудования всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	152840
	192297
	29582
29582

	Капитальный ремонт всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	
	
	

	Средняя доля внебюджетных средств в объеме финансового обеспечения учреждения (%)
	
	
	17

	Сведения о кредиторской задолженности (тыс.рублей)
	
	
	

	Содержание 1 ребенка за счет средств местного бюджета (без приобретения и капитального ремонта)
	166765,5
	 199571,3
	72898

	Количество педработников и членов их семей получающих меры социальной поддержки
	
	
	

	Лимиты потребления коммунальных услуг (в натуральном выражении):

- теплоэнергия (Гкал)

- газопотребление (тыс.м3)

- электроэнергия (тыс.Квт)

- водопотребление(тыс.м3)

- водоотведение (стоки тыс.м3)

- водоотведение (вывоз ЖН м3)
	126,153

25.259
	178,58

27.870
	

	Телефон (количество точек)
	нет
	нет
	Нет

	Интернет (количество)
	нет
	нет
	1

	Размер родительской платы в месяц на 1 ребенка
	1800
	2141
	2263

	Средний размер заработной платы:  

- преподавателей

- административно- управленческого персонала

- обслуживающего персонала
	12190

16656

9139
	20671

25941

10919
	22916

27240

10831

	Размер стимулирующих выплат %
	11%
	20%
	10%


______________
